



جوان ترین

از هر لحاظ



یامال حتی کوچک ترین بازیکنی بود که در نیمه نهایی یورو آب خورد



در بازی با فرانسه همه رکوردهای ممکن برای یامال در دسترس بود. او می توانست به جوان ترین بازیکن تاریخ که مرتب گل می شود، توپ راه اوت می زند یا در زمین مسابقه نفس می کشد. و تبدیل شود و شد. یامال با ۱۶ سال و ۶۲ روز سن رکورد پله را شکست داد و به جوان ترین بازیکنی تبدیل شد که در مرحله نیمه نهایی یک تورنمنت مهم ملی بازی می کند یا گل می زند. جوان ترین گلزن تاریخ یورو، جوان ترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا، جوان ترین گلزن تاریخ لیگ ملت های اروپا را در این فصل نشانیه پیشینی کرده بود. پیش بینی او صعود مستقیم تیمی را بر سر راه یامال بود!

یک سال پیش در نیمه نهایی یورو زیر ۱۷ سال، یامال متدیه گل انگلیس را که سه دقیقه به فرانسه زد به تیم جوانان انگلستان زد و مثل همین پرنسب هم شد. یامال که در آن مسابقه اسپانیا با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد.

پله برای سالن مسال رکورد جوان ترین گلزن ادوار جام جهانی را در اختیار داشت. گلزن اصلی بازی در نیمه نهایی جام جهانی ۱۹۵۸ با ۱۷ سال و ۲۴۴ روز سن مقابل فرانسه قرار گرفت و هت تریک کرد. حالا کریس رونالدو و یامال هم جمع کنیم، این رکورد را یامال می برد. فرانسه در هر حالتی مقابل جوان ترین بازیکنی که می آید تا کاره بر نرند.

عزیز برای یامال سالن مسال رکورد جوان ترین گلزن ادوار جام جهانی را در اختیار داشت. گلزن اصلی بازی در نیمه نهایی جام جهانی ۱۹۵۸ با ۱۷ سال و ۲۴۴ روز سن مقابل فرانسه قرار گرفت و هت تریک کرد. حالا کریس رونالدو و یامال هم جمع کنیم، این رکورد را یامال می برد. فرانسه در هر حالتی مقابل جوان ترین بازیکنی که می آید تا کاره بر نرند.

در مسابقه ای که یامال بازی می کرد، دلاوونته در غیاب کارخال مخرجوم، از یک بازیکن ۲۸ ساله در پست دفاع راست استفاده کرد. نایس در این بازی به سن ترین بازیکن نیمه نهایی تاریخ یورو تبدیل شد. با ۱۸ سال و ۳۳۱ روز سن، نایس اولین بازیکن ۱۹ ساله ای بود که در مسابقه جام جهانی ۲۰۱۰ و یورو ۲۰۱۰ شرکت کرد.



۱۲ سال پس نیست؟

دشان در بن بست تاکتیکی؛ شاید وقتش باشد او رهبرگری تیم دیگری غیر از فرانسه را تجربه کند

به نظر می رسد دوران ۱۲ ساله دیدنه دشان در تیم ملی فرانسه به پایان رسیده باشد. او هنوز با این تیم قرارداد دارد و کسی است که توانسته فرانسه را به اقبال جام جهانی، یک یورو و یک لیگ ملت ها برساند اما تیمی که در یورو تا نیمه نهایی بالا آمد، بوی مرده می داد. باز یکمان تکراری و سهمیه بازی جان فرانسه بودند. دشان در حمله در کل بازی با اسپانیا یک پاس صحیح هم نداد اما جایگاه تضمین شده ای در ترکیب دارد. سه شنبه شب در حالی که فرانسه از حریف عقب بود، گولو مووانی بیرون کشیده شد و جای او را اولیویه زیرو گرفت. بازیکنی که یک توپ هم نرس نکرد، همان مهاجمی که در کل بازی های فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸ یک ضربه به داخل چارچوب دروازه حریفان زده بود. دشان هنوز با بازیکنانی نظیر کانتیه، ریویو، گر برمان، کندیو، تنوآرتانس در ترکیب اصلی کار می کند.



Didier Deschamps

این نخستین بار پس از یورو ۱۹۹۶ است که فرانسه در مرحله نیمه نهایی یک تورنمنت بزرگ (جام جهانی و یورو) حذف می شود. بین کشورهای اروپایی تنها آلمان (۸) در مراحل نیمه نهایی بیشتری نسبت به فرانسه (۶) شکست خورده و از راهمایی به فینال باز مانده است. آنکولو کاتنه پس از ۴ بازی بدون شکست با پیران تیم ملی فرانسه، بالاخره طعم شکست را چشید. فرانسه از شکست ۲ بر ۳ مقابل هلند در مرحله گروهی یورو ۲۰۰۰، برای دومین بار در یک بازی یورو، در حالی که گل اول مسابقه را زده بود، شکست خورد. کلمیان امپایه روی ۱۱ گل در ۱۲ بازی، مرحله حذفی برای فرانسه در جام های جهانی و یورو مشارکت داشته است (۸ گل و ۲ پاس گل). گل زدنال گولو مووانی در دقیقه هشتم، نخستین گل فرانسه در جریان بازی (بدون پنالتی یا گل به خودی) بود، در هشتمین دقیقه تلاش برای گلزنی. میگلانگ (۱۱ امتیاز در هر مسابقه و استفاده از ۱۱۳ امتیاز یکین رقابت ها، در ۸۵ مشارکت داشته) (۴۴ و یک پاس گل)، او تیم ملی فرانسه، از تیمی دیگر راه نجر کند و جای خود را به زیدان بدهد.



مسی دایی شد

حالا فقط رونالدو گل های بیشتری نسبت به کایتان آرزانتین زده است

لیونل مسی که مدتی بود درخششی برای تیم ملی آرزانتین نداشت، دیروز صبح یو شوت هم تیمی خودش تا یک کوچکی گذشت. اما در نخستین گلش در کوپا آمریکا ایسال را زنت کند. مسی ملی آرزانتین با گل مسی و جولیان آلاروس، در حالی که کاتانا شایستگی بیشتری برای یورو داشت، توانست برای دومین بار در این تورنمنت این تیم را بر صفر شکست دهد و به فینال برسد. کاتانا دیروز ۲۴ گل مسی توپ در محوطه جریمه حریف و ششون در داخل محوطه جریمه داشت. آرزانتین لیسب کمتر ی در محوطه جریمه داشت (۱۲)، اما ضربات بیشتری (۲) زد. بازی با اکوادور هم آرزانتین خوب نبود اما نشان داد برهن و صعود را خوب بلد است. کاتانا می و هشتاد و هشت حریف متفاوتی بود که مسی بازی برای الی سلستنه به آن گل زد و بیست و یکمین حریف متفاوت در مسابقات غیر دوستانه.

لیونل مسی یک عدد خاص را هم ثبت کرد و به رکورد ۱۰۹ گل ملی علی دایی رسید. حالا فقط کریس رونالدو در جدول گلزنان ملی تاریخ فوتبال بالاتر از اوست. مسی اولین بار ۱۸ سال پس از ۲۰۰۶ در ماریس و ۲۰۰۶ در بازی یک دوستانه دروازه گروسی را باز کرد و او ۱۶ بازی برای ایسلستانه انجام داد و قهرمان جام جهانی کوپا آمریکا شد. با احتساب جام دوستانه فیلیپینا مقابل ایتالیا این بهترین فینال او خواهد بود. کویپا ۲۴ جام جهانی، یک المپیک و یک فیلیپینا.

این نخستین بار پس از یورو ۱۹۹۶ است که فرانسه در مرحله نیمه نهایی یک تورنمنت بزرگ (جام جهانی و یورو) حذف می شود. بین کشورهای اروپایی تنها آلمان (۸) در مراحل نیمه نهایی بیشتری نسبت به فرانسه (۶) شکست خورده و از راهمایی به فینال باز مانده است. آنکولو کاتنه پس از ۴ بازی بدون شکست با پیران تیم ملی فرانسه، بالاخره طعم شکست را چشید. فرانسه از شکست ۲ بر ۳ مقابل هلند در مرحله گروهی یورو ۲۰۰۰، برای دومین بار در یک بازی یورو، در حالی که گل اول مسابقه را زده بود، شکست خورد. کلمیان امپایه روی ۱۱ گل در ۱۲ بازی، مرحله حذفی برای فرانسه در جام های جهانی و یورو مشارکت داشته است (۸ گل و ۲ پاس گل).

در مسابقه ای که یامال بازی می کرد، دلاوونته در غیاب کارخال مخرجوم، از یک بازیکن ۲۸ ساله در پست دفاع راست استفاده کرد. نایس در این بازی به سن ترین بازیکن نیمه نهایی تاریخ یورو تبدیل شد. با ۱۸ سال و ۳۳۱ روز سن، نایس اولین بازیکن ۱۹ ساله ای بود که در مسابقه جام جهانی ۲۰۱۰ و یورو ۲۰۱۰ شرکت کرد.

شریک اسطوره ها



بعد از کریس رونالدو، حالا لیونل مسی هم به رکورد گل های ملی علی دایی رسید

اتفاقی که کاملاً قابل انتظار بود، سر انجام رخ داد و لیونل مسی هم به رکورد گل های ملی علی دایی رسید. لئو هم مثل رقیب این سالنانش یعنی کریسستیانو رونالدو تورنمنت ملی بدی را در سطح قاره و پشت سر می گذاشت. البته از سنستاره بر تعالی خوش اقبال بود و بود و کمک دوستانش تا فینال بازی ها پیش رفت. مسی که یک پانزدهمین گل مقابل اکوادور خراب کرده بود، در بازی نیمه نهایی کوپا آمریکا در بازی با کاتانا گل هایش در دو دقیقه را به عدد ۱۰۹ رساند. به این ترتیب او به بازی نهایی جام ملت های آمریکا جنوبی رسید. هفتمین فینال ملی اش که یک رکورد به شمار می آید و ممکن است در آن موفق شود تعداد گل های ملی اش را هم افزایش بدهد.

به این ترتیب حالا رکورد بیشترین گل های زده ملی که برای سالیان طولانی در اختیار علی دایی بود، توسط ۲ تن از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال جهان از او گرفته می شود. ابتدا کریسستیانو رونالدو و این حد نصاب گذشت و حتی شمار گل هایش را تا عدد ۱۲۰ هم جلو برد اما در کمال ناباوری در یورو ۲۰۰۴ موفق به گلزنی نشد. بعد هم نوبت لیونل مسی رسید که کنار علی دایی قرار بگیرد و احتمالاً از عبور کند. شاید اگر از خود دایی پرسیده می شد دوست دارد این رکورد همچنان به نامش بماند یا مسی و رونالدو آن را بشکنند. شهر یار فوتبال ایران به گزیده دوم رای می داد. چرا که چنین اتفاقی موجب بیشتر دیده شدن رکورد دایی شد. مشخص نیست که رونالدو و مسی تا چه زمانی قصد دارند به بازی های ملی خود ادامه بدهند اما جدول را که نگاه می کنیم فعلاً خط درگیری دایی را تهدید بد نمی کنند. سوسیل جرتی هندی که با ۹۹ گل در ده چهارم قرار دارد ماه گذشته از مسابقات ملی خدا حافظی کرد. رونالدو لوکاکو ۳۱ ساله با ۸۲ گل ملی و روبرت لوکادوفسکی ۳۵ ساله با ۸۲ گل ملی نزد یک ترین بازیکنان فعال فعلی به رکورد دایی هستند و البته با رصد شرایط آنها، بعید به نظر نمی رسد که توانایی عبور از ۱۰۰ گل ملی را داشته باشند.



جیمی جامپها از چهاره ای اصلی یورو ۲۰۲۴ بودند و حسایی به چشم آمدند. در پایان بازی اسپانیا و فرانسه یکی از همین جیمی جامپها به تنها بازی خودی اسپورسسی پیدا کرد، بلکه باعث شد تا یکی از ماموران امنیتی بازی هم به چهاره ای مهم و جذاب برای رسانه ها تبدیل شود. ماموری که در پایان بازی و هنگام جشن پیروزی مانادورها، با تکل خشن قصد داشت آقای جیمی جامپ را مهار کند اما تا آنستاه مضموم کردن مورانا پیش رفت و چیزی نمانده بود تا یک غایب بزرگ روی دست اسپانیایی ها بگذارد. البته در نهایت خطر از بیخ گوش مورانا گذشت و با وجود تکل آقای ماموره به فینال رسید!



شمالی قهرمان

تیم ملی اسپانیا همچنان می تازد. آنها همه بازی های خود را در این رقابت ها تا پیش از رسیدن به فینال بردانده و کراسوسی اثر صفر ایتالیا یک بر صفر، ایلسی یک بر صفر (با تیم دوم)، گرجستان ۳ بر یک، آلمان ۳ بر یک، اسپانیا و فرانسه ۲ بر یک، اسپانیا نخستین تیم تاریخ یک دوره به پیروزی می رسد. اسپانیا هرگز در پیورو و مسابقاتی که به قول آن را با برتری از حریف به پایان رسانده، بازنده نبوده است.

با احتساب جام های جهانی، آنها در برزیل در سال ۲۰۰۲ بازی دوم تیمی بیشتری را در یک دوره تورنمنت ملی بزرگ بوده است (۷). دلاوونته ۱۶ سال ۲۰۱۶ تیم زیر ۱۹ سال و سال ۲۰۱۹ تیم زیر ۱۷ سال، اسپانیا را به قهرمانی مسابقات قهرمانی اروپا رساند. مانند این دوره از یورو، در هر دو مورد، تیم اسپانیایی او فرانسه را در نیمه نهایی شکست داده بود. پس از برده، یک بازی تا هت تریک منحصر به فرد فاصله دارد.

این پنجمین حضور اسپانیا در فینال قهرمانی اروپا خواهد بود. فقط آلمان (۶) حضور بیشتری در بازی آخر داشته ولی اسپانیا این شانس را دارد که نخستین کشوری باشد که قاپ قهرمان یورو شده است.